
СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 
СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ 1 

 
Упражнение  ВП-2а (м) 

Винтовка ПН, Мужчины 10 выстрелов 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
№ Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Чижов Андрей КМС 1973 СГУПС 45 44 89 3 45 
2 Лопарёв Александр КМС 1981 СГУГиТ 46 41 87 2 37 
3 Урусов Лев 2 1986 СибГУТИ 44 40 84 1 32 
4 Гилёв Александр 3 1986 СибГУТИ 40 38 78 1 27 
5 Тропников Александр 2 1960 НГПУ 36 35 71 0 25 
6 Чашков Михаил б/р 1986 СибГУТИ 30 33 63 0 л/п 
8 Балабанов Вячеслав 3 1974 СибГУТИ 30 31 61 1 23 
7 Кокшаров Андрей б/р 1964 НГМУ 33 28 61 1 21 
9 Самсонов Андрей 1 1967 НГМУ 25 33 58 0 л/п 
10 Заморин Валерий 1 1978 СГУПС 27 26 53 0 19 
 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

СибГУТИ 3 82 
СГУПС 2 64 
СГУГиТ 1 37 
НГПУ 1 25 
НГМУ 1 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 
 



 
СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 

СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №2 

 
Упражнение  ПП-1а (м) 

Пистолет ПН, Мужчины 10 выстрелов 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
№ Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Атаманов Константин КМС 1973 НГМУ 44 48 92 5 45 
2 Грищенко Владимир 1 1958 НГТУ 44 46 90 5 37 
3 Буянов Дмитрий 2 1962 СГУПС 43 46 89 2 32 
4 Устинов Борис б/р 1957 СГУПС 45 42 87 2 27 
5 Самсонов Андрей 1 1967 НГМУ 46 41 87 3 25 
6 Урусов Лев 2 1986 СибГУТИ 42 44 86 2 23 
7 Мельниченко Владимир 3 1951 НГТУ 48 41 79 1 л/п 
8 Попов Роман 3 1983 СГУГиТ 40 35 75 1 21 
9 Чижов Андрей КМС 1975 СГУПС 36 38 74 0 л/п 
10 Балабанов Вячеслав 3 1974 СибГУТИ 38 36 74 1 л/п 
11 Чашков Михаил б/р 1986 СибГУТИ 36 37 73 1 19 
12 Ефимович Владимир б/р 1949 РАНХиГС 36 36 72 1 17 
13 Гилёв Александр б/р 1986 СибГУТИ 31 40 71 1 15 
14 Тимошенко Андрей 2 1965 НГПУ 25 30 55 0 14 
 
 
 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

СибГУТИ 4 57 
НГМУ 2 70 
СГУПС 2 59 
НГТУ 1 37 
СГУГиТ 1 21 
РАНХиГС 1 17 
НГПУ 1 14 

 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 



 
 

СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 
СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №3 

 
Упражнение  ВП-2а (ж) 

Винтовка ПН, Женщины 10 выстрелов 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
№ Фамилия, Имя Разряд  Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Самсонова Евгения КМС 1989 РАНХиГС 47 48 95 5 45 
2 Сакерина Анна КМС 1988 СГУГиТ 42 44 86 2 37 
3 Быстрова Ольга б/р 1984 СибГУТИ 43 43 86 1 32 
4 Ласовская Татьяна 2 1968 НГМУ 39 44 83 2 27 
5 Мишура Мария б/р 1986 СибГУТИ 36 38 74 2 25 
6 Шукшина Ирина б/р 1966 НГМУ 30 34 64 0 23 
7 Фёдорова Надежда 2 1982 НГПУ 40 23 63 0 21 
8 Шило Надежда 2 1958 НГПУ 28 27 55 0 19 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

РАНХиГС 1 45 
СГУГиТ 1 37 
СибГУТИ 2 57 
НГМУ 2 50 
НГПУ 2 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 



 
СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 

СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №4 

 
Упражнение  ПП-1а (ж) 

Пистолет ПН. Женщины 10 выстрелов 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
№ Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Фаттахутдинова Рената 2 1985 НГМУ 50 42 92 6 45 
2 Ященко Ольга б/р 1970 НГМУ 46 45 91 3 лп 
3 Чесалина Ольга МС 1958 НГТУ 45 45 90 4 37 
4 Подгорная Анастасия КМС 1982 СГУГиТ 39 46 85 2 32 
5 Галкина Светлана 1 1981 НГМУ 39 40 79 1 27 
6 Крутеева Оксана б/р 1982 СГУГиТ 36 40 76 1 25 
7 Мишура Мария 3 1986 СибГУТИ 30 36 66 0 23 
8 Быстрова Ольга 3 1984 СибГУТИ 29 35 64 0 21 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

НГМУ 2 72 
СГУГиТ 2 57 
СибГУТИ 2 44 
НГТУ 1 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 
 



 
СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 

СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №5 

 
Упражнение  МВ-2 (м) 

Винтовка МК, Мужчины 10 выстрелов лёжа 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
М Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Заякин Игорь КМС 1978 НГТУ 47 48 95 5 45 
2 Тропников Александр 2 1960 НГПУ 47 46 93 5 37 
3 Лопарёв Александр КМС 1981 СГУГиТ 47 46 93 4 32 
4 Заякин Сергей 2 1978 НГТУ 44 47 91 3 27 
5 Якуба Евгений 2 1967 СГУГиТ 46 43 89 2 25 
6 Чижов Андрей КМС 1975 СГУПС 43 45 88 1 л/п 
7 Можный Вадим КМС 1958 НГПУ 43 44 87 2 23 
8 Заморин Валерий 1 1978 СГУПС 43 42 85 1 21 
9 Соколов Евгений б/р 1968 НГАСУ 38 41 79 1 19 
10 Киян Владимир б/р 1956 НГАСУ 36 34 70 0 17 
11 Обозный Дмитрий б/р 1972 НГАСУ 27 36 63 0 15 
12 Коган Антон б/р 1973 НГАСУ 30 21 51 1 14 
13 Григорьев Евгений б/р 1967 НГАСУ 27 21 48 0 13 
14 Маркеев Александр б/р 1960 РАНХиГС 29 19 48 1 12 
 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

НГАСУ 5 78 
НГТУ 2 72 
НГПУ 2 60 
СГУГиТ 2 57 
СГУПС 1 21 
РАНХиГС 1 12 

 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 
 
 
 
 



СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 
СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №6 

 
Упражнение  МВ-2 (ж) 

Винтовка МК, Женщины 10 выстрелов лёжа 
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
М Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Гаврилова Вера 1 1981 НГТУ 48 49 97 7 45 
2 Самсонова Евгения КМС 1989 РАНХиГС 45 46 91 3 37 
3 Лекомцева Дильбар 2 1972 СГУПС 46 45 91 4 32 
4 Сакерина Анна КМС 1988 СГУГиТ 47 44 91 3 27 
5 Смирнова Юлия 3 1977 НГТУ 45 45 90 2 25 
6 Фёдорова Наталья 2 1982 НГПУ 39 47 86 2 23 
7 Камнева Надежда 2 1960 СГУПС 42 41 83 1 21 
8 Шило Надежда 2 1958 НГПУ 40 41 81 0 19 
 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

НГТУ 2 70 
СГУПС 2 53 
НГПУ 2 42 
РАНХиГС 1 37 
СГУГиТ 1 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 
 
 
 
 
 
 



СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 
СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №7 

 
Упражнение  МП-1 (ж) 

Пистолет МК, Женщины 10 выстрелов  
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
М Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Подгорная Анастасия КМС 1982 СГУГиТ 44 47 91 4 45 
2 Чесалина Ольга МС 1958 НГТУ 41 49 90 5 37 
3 Галкина Светлана 1 1981 НГМУ 35 40 75 1 32 
4 Крутеева Оксана б/р 1981 СГУГиТ 37 36 73 0 27 
5 Гаврилова Вера КМС 1981 НГТУ 37 35 72 0 25 
 
 
 Командные результаты 

Команды Кол-во 
участн. 

Баллы 

СГУГиТ 2 72 
НГТУ 2 62 
НГМУ 1 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СПАРТАКИАДА «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 

СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ г. НОВОСИБИРСКА. 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 
ПРОТОКОЛ №8 

 
Упражнение  МП-1 (м) 

Пистолет МК, Мужчины. 10 выстрелов  
22 января 2015 г                                    Тир НГТУ 

 
 
 
М Фамилия, Имя Разряд Год 

рожд. 
ВУЗ 1 2 ∑ Х10 Б 

1 Атаманов Константин КМС 1973 НГМУ 43 48 91 5 45 
2 Самсонов Андрей 1 1967 НГМУ 45 46 91 4 37 
3 Баховцев Игорь 2 1955 НГТУ 45 42 87 3 32 
4 Грищенко Владимир 1 1958 НГТУ 43 43 86 3 27 
5 Буянов Дмитрий б/р 1962 СГУПС 40 44 84 0 25 
6 Мельниченко Владимир 3 1951 НГТУ 41 39 80 2 л/п 
7 Чижов Андрей КМС 1975 СГУПС 38 41 79 2 23 
8 Васильев Олег б/р 1965 СГУПС 37 41 78 3 21 
9 Попов Роман 3 1983 СГУГиТ 36 42 78 0 л/п 
10 Можный Вадим КМС 1958 НГПУ 24 16 40 0 19 
11 Тимошенко Андрей 2 1965 НГПУ 2 11 13 0 17 
 Селиванов Андрей МС 1966 ДОСААФ 27 42 69 2 в/к 
 
 

Командные результаты 
Команды Кол-во 

участн. 
Баллы 

НГМУ 2 82 
СГУПС 3 69 
НГТУ 2 59 
НГПУ 2 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл. секретарь, судья ВК                                        А.М. Ларкин 



СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 
СПАРТАКИАДЫ «БОДРОСТЬ И ЗДОРОВЬЕ» ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА И СОТРУДНИКОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ 

ЗАВЕДЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ. ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 
 

 
КОМАНДЫ МВ-2м МВ-2ж ВП-2а(м) ВП-2а(ж) ПП-1а(м) ПП-1а(ж) МП-1м МП-1ж 

∑ 
БАЛЛОВ 

1 НГТУ 72(2) 70(2) - - 37(1) 37(1) 59(2) 62(2) 337 
2 НГМУ - - 21(1) 50(2) 70(2) 72(2) 82(2) 32(1) 327 
3 СГУГиТ 57(2) 27(1) 37(1) 37(1) 21(1) 57(2) - 72(2) 308 
4 СГУПС 21(1) 53(2) 64(2) - 59(2) - 69(3) - 266 
5 СибГУТИ - - 83(3) 57(2) 57(3) 44(2) - - 241 
6 НГПУ 60(2) 42(2) 25(1) 40(2) 14(1) - 36(2) - 217 
7 РАНХиГС 12(1) 37(1) - 45(1) 17(1) - - - 111 
8 НГАСУ 78(5) - - - - - - - 78 

 
 
 
 
 

Гл. Судья, судья 1 кат.                                                          О.А. Чесалина 
 
Гл. Секретарь, судья ВК                                                        А.М. Ларкин 
 


	СПАРТАКИАДА

